



## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1:

### ***„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynków i obiektów zarządzanych przez Gminę Klembów, Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Klembowie”***

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?**

#### Odpowiedź nr 1

*Tak.*

#### **Pytanie nr 2**

**Wykonawca prosi o informacje jaki jest przewidywany termin rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego?**

#### Odpowiedź nr 2

*Rozpoczęcie sprzedaży dla wszystkich punktów PP: 01/07/2018. Zakończenie sprzedaży dla wszystkich punktów PP: 30/06/2020. Przewidywany termin rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego – 01 lipca 2020r.*

#### **Pytanie nr 3**

**Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania dotychczasowych umów kompleksowych dostarczania paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru?**

#### Odpowiedź nr 3

*Vide: odpowiedź pytanie nr 2.*

#### **Pytanie nr 4**

**Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia umów i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?**

#### Odpowiedź nr 4

*Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią Rozdz. VI SIWZ: „Umowa będzie obowiązywać 24 miesiące od dnia podpisania umowy, jednakże rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego*



*nastąpi nie wcześniej niż po uprzednim spełnieniu warunku skutecznego wypowiedzenia lub zakończenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej na sprzedaż paliwa gazowego oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”*

*Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Rozdz. XV SIWZ termin związania ofertą wynosi 30 dni. Natomiast przy wyrażeniu zgody Wykonawcy, może ten termin wydłużyć maksymalnie o kolejne 60 dni. Bieg terminu rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert.*

*We wskazanym wyżej terminie Zamawiający jest zobowiązany zawrzeć umowę z Wykonawcą nie podlegającym wykluczeniu z postępowania, który złożył najkorzystniejszą ofertę, nie podlegającą odrzuceniu z przyczyn określonych w ustawie Pzp.*

*Zamawiający informuje, że skuteczne zakończenie obecnie obowiązującej umowy kompleksowej na sprzedaż paliwa gazowego nastąpi z dniem 30 czerwca 2018r.*

*Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy pełnomocnictwa do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD oraz dotychczasowym sprzedawcą niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia kompleksowej dostawy paliwa gazowego.*

#### **Pytanie nr 5**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu § 8 ust. 2 Załącznik nr 7 do SIWZ poniższym zapisem:**

**„2. W przypadku grup taryfowych W-1.1, i W-2.1 z uwagi na fakt, że odczyty prowadzone przez OSD odbywają się jeden raz w roku Zamawiający w przypadku braku danych rzeczywistych dopuszcza dla taryf W-1.1 i W-2.1 wystawienie pięciu (5) faktur szacunkowych, z zastrzeżeniem że rozliczenie rzeczywiste gazu musi zostać dokonane na koniec roku kalendarzowego lub po zakończeniu obowiązywania umowy. Wykonawca w projekcie umowy opíše sposób wystawiania faktur szacunkowych”.**

#### Odpowiedź nr 5

*Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.*

*Zamawiający dokonuje zmiany w treści załącznika nr 7 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy (IPU), w taki sposób, że:*

*Zamawiający nadaje § 8 ust. 2 załącznika nr 7 do SIWZ następujące brzmienie:*

*„2. W przypadku grup taryfowych W-1.1, i W-2.1 z uwagi na fakt, że odczyty prowadzone przez OSD odbywają się jeden raz w roku Zamawiający w przypadku braku danych rzeczywistych dopuszcza dla taryf W-1.1 i W-2.1 wystawienie pięciu (5) faktur szacunkowych, z zastrzeżeniem że rozliczenie rzeczywiste gazu musi zostać dokonane na koniec roku kalendarzowego lub po zakończeniu obowiązywania umowy.*

*Wykonawca w projekcie umowy opíše sposób wystawiania faktur szacunkowych”.*

#### **Pytanie nr 6**

**Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu § 10 Załącznik nr 7 do SIWZ.**

#### Odpowiedź nr 6

*Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.*

*Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy (IPU).*



**Pytanie nr 7**

**Wykonawca prosi o usunięcie Rozdziału XXVIII SIWZ.**

**W przypadku braku zgody, czy Zamawiający zaakceptuje złożone przez Wykonawcę oświadczenie, iż zatrudnia przy realizacji umowy osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę i tym samym zostanie spełniony warunek opisany w ww. Rozdziale? Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że do obsługi umów jest zaangażowanych bardzo dużo osób zatrudnionych u wykonawców**

Odpowiedź nr 7

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.*

*Jednocześnie Zamawiający zauważa, że w przypadku zainicjowania kontroli realizacji przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a Pzp, podmiot zamawiający może w istocie bazować na oświadczeniach Wykonawcy, z uwagi na wąski zakres uprawnień i narzędzi do przeprowadzenia kontroli sposobu zatrudnienia pracowników przez Wykonawcę realizującego zamówienie publiczne.*

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy § 7 ust. 3 Załącznik nr 7 do SIWZ.**

**Wykonawca prosi o naniesienie zmian, ponieważ obecnie obowiązuje Taryfa nr 8 OSD.**

Odpowiedź nr 8

*Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.*

*Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy (IPU).*

**Pytanie nr 9**

**Wykonawca prosi o podanie poprawnych nr punktu poboru paliwa gzowego (punktu wyjścia) wskazanego na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem, np. dla grup taryfowych W-5.1 nr zaczynają się od PL....**

Odpowiedź nr 9

*Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.*

*Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SIWZ – opisie przedmiotu zamówienia (wykazie punktów poboru) oraz w załączniku nr 4a do SIWZ – formularzu cenowym.*

**Pytanie nr 10**

**Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?**

**W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.**

Odpowiedź nr 10

*Zamawiający nie posiada aktualnie wiedzy w wymaganym zakresie.*

*Natomiast, na etapie podpisywania umowy, Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy pełnomocnictwa do:*



- zgłoszenia w imieniu Zamawiającego umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w celu realizacji zawartej umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego,

- wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych dostawy paliwa gazowego, bądź też złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umów kompleksowych dostawy paliwa gazowego w trybie zgodnego porozumienia Stron,

- dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD oraz dotychczasowym sprzedawcą niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia kompleksowej dostawy paliwa gazowego.

Ponadto, Zamawiający udzieli wylonionemu w postępowaniu Wykonawcy wszelkich niezbędnych informacji do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia kompleksowej dostawy paliwa gazowego.

**Pytanie nr 11**

Wykonawca prosi o weryfikację załącznika nr 1 do SIWZ oraz 4A do SIWZ, ponieważ w formularzu cenowym nie został uwzględniony punkt poboru należący do Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie - Świetlica w Roszcepie, natomiast widnieje w załączniku nr 1 do SIWZ (Lp. 17).

Odpowiedź nr 11

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.

Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SIWZ – opisie przedmiotu zamówienia (wykazie punktów poboru) oraz w załączniku nr 4a do SIWZ – formularzu cenowym.

**Pytanie nr 12**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?**

Odpowiedź nr 12

Tak.

/-/ Rafał Mathiak  
Wójt Gminy Klembów